Av. Dep. Paulino Rocha, 1343 – Cajazeiras – CEP 60864-310 Fortaleza, Ceará, Brasil

85 3452-

Coordenadoria de Licenciamento - Célula de Licenciamento para Funcionamento

Av. Dep. Paulino Rocha, 1343 • Cajazeiras • CEP 60.864-311 Fortaleza, Ceará, Brasil

85 – 3452.6913 85 – 3482.8018

Fortaleza, 01 de julho de 2019.

NOTIFICAÇÃO DE PENDÊNCIAS

Prezado senhor (a),

Realizando análise do processo nº 5239/2019, referente à Emissão do Alvará de Funcionamento,

foram encontradas as pendências listadas abaixo, conforme disposição do Decreto nº 14.335 de 12 de
dezembro de 2018 e Portarias SEUMA nº 09, 10 e 11, de 23 de janeiro de 2019:

Anexar ao presente processo:
1. Termo de Ciência e Responsabilidade (anexo) NÃO ESQUECER DE MARCAR A OPÇÃO DE

PAGAMENTO NO ITEM 05;

2. Isenção ou Certificado de Conformidade emitido junto ao Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Ceará (Art. 2° da Lei Estadual n° 13.556, de 29 de dezembro de 2004 e Art. 4° da Lei Federal
n° 13.425, 30 de março de 2017);

3. Contrato de Locação com cláusula especificando a finalidade do uso do imóvel, quando imóvel

alugado.

Av. Dep. Paulino Rocha, 1343 – Cajazeiras – CEP 60864-310 Fortaleza, Ceará, Brasil

85 3452-

Coordenadoria de Licenciamento - Célula de Licenciamento para Funcionamento

Av. Dep. Paulino Rocha, 1343 • Cajazeiras • CEP 60.864-311 Fortaleza, Ceará, Brasil

85 – 3452.6913 85 – 3482.8018

Observações:

 AS MEDIDAS DEVERÃO SER SANADAS NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS E APRESENTADAS NA CENTRAL DE ATENDIMENTO
PARA SEREM APENSADAS AO PROCESSO, SOB PENA DE INDEFERIMENTO DO MESMO, CONFORME ART. 22, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI NO.
5.530/1981, COM O CONSEQUENTE ARQUIVAMENTO.

 CASO A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA NÃO ATENDA AO QUE FOI SOLICITADO PELO ANALISTA, ESTE PROCESSO SERÁ INDEFERIDO E
ARQUIVADO.

 CASO NECESSÁRIO, SOLICITAR ATENDIMENTO COM ESTE ANALISTA DA CELIF MEDIANTE PRÉVIO AGENDAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA
DATAGED. (HTTP://DATAGED.FORTALEZA.CE.GOV.BR/DATAGED/).

 Atenciosamente,

Paulo R. Vieira de Sousa

Analista SEUMA

http://dataged.fortaleza.ce.gov.br/dataged/